MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª REGIÃO

PORTARIA PRR2 nº 017, de 22 de janeiro de 2015.

Dispensa e designa servidores de  função
de confiança da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são
conferidos pela Portaria PGR nº 279, de 14 de abril de 2014, e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, RESOLVE:

I – Dispensar, a contar de 23/01/2015, o servidor FERNANDO MONTEIRO DA SILVA
GONÇALVES, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula  25075, da  função  de
confiança  de  Chefe  da  Seção  de  Ações  Originárias, FC-2, da  Procuradoria  Regional  da
República da 2ª Região.

II – Dispensar a servidora MARIA VIVEIROS PEIXOTO VOLKMER FELL, Técnico do
MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração, matrícula  13556, da  função  de
confiança de Secretário Nível - II, FC-2, do gabinete da Procuradora Regional da República,
Doutora Adriana de Farias Pereira, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.

III  –  Dispensar  o  servidor  JOSÉ  JORGE  DE  AMORIM  JUNIOR, Técnico  do
MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração, matrícula  11224, da  função  de
confiança de Chefe da Seção de Acompanhamento de Matéria de Tutela Coletiva e Cível,
FC-2, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.

IV – Designar a servidora MARIA VIVEIROS PEIXOTO VOLKMER FELL, Técnico do
MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração, matrícula  13556,  para  a  função  de
confiança de  Chefe  da Seção de Acompanhamento de Matéria de Tutela Coletiva e Cível,
FC-2, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.

V – Designar o servidor JOSÉ JORGE DE AMORIM JUNIOR, Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula  11224,  para  a  função  de confiança  de
Chefe da Seção de Ações Originárias, FC-2, da Procuradoria Regional da República da 2ª
Região.

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES VAGOS

Publicada no DOU,   Brasília, DF,   2  7 jan. 2015. S  eção 2, p. 40.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68283/DOU2_2015_01_27.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68283/DOU2_2015_01_27.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68283/DOU2_2015_01_27.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68283/DOU2_2015_01_27.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/68283/DOU2_2015_01_27.pdf?sequence=1